МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

кРоссийский химико-технологический университет имени Щ.И. Менделеева)
(РХТУ им. Щ.И. Менделеева)

прикАз

" /-/ N" /fa ryМосква

о внесении изменений в

Инструкцию по делопроизводству

В целях совершенствования организации делопроизводства Университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Инструкцию по делопроизводству
РХТУ им. [r.И. Менделеева, утвержденную приказом от 19.08.2020 М 64 О!:

- из пункта 4.2,5, исключить абзацы следующего содержания:
<Подписанное распоря}кение по деятельности Университета в целом
(подписанное ректором) регистрируется в Общем отделе, ему присваиваются
дата и регистрационный номер. Оригинал распоряжения по деятельности
Университета в целом хранится в Общем отделе);
кПодписанное расtrоряяtение по деятельности структурного подразделения

регистрируется в структурном подразделении руководителем которого издано

распоряжение, ему работником структурного tIодразделения прцсваиваются
дата и регистрационный номер. Оригинал распоряжения по деятельности
структурно го подр€}зделения хранится в этом структурном подр азделении) ;

- в пункт 4.2.5. включить абзац следующего содержания:
<Регистрация подписанного ректором или проректором по направлению
(лиректором департамента) распоряя(ения осуществляется работником
Общего отдела. Распоряясению присваиваются дата ирегистрационный номер.
Оригинал распоряжения хранится в Общем отделе).

2. Начальнику Общего отдела А.Г. Нестеровой довести содержание
приказа до всех сотрудников Университета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора lrо общим
вопросам В.Ф. Вакуленко.

И.о. ректора И.В. Воротынцев